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                                                              BASHKIA MALIQ 

      FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT  

                    (perpara afateve te ankimimit) 

                 Maliq më 22.04.2024 

 

1. Për : OPERATORIN EKONOMIK  “Vashtemia” shpk me Operator Mbështetës 

“SALILLARI”shpk 

 “Vashtemia” shpk 
-Adresa: Korce –Libonik- VASHTEMI Rruga Nacionale Korce -Pogradec, Km. i 7, 500 m majtas 

rruges nacionale, zona kadastrale nr.3716, nr.pasurie 686/5, 686/6. 

-NIPT-I : J64103054Q 

“Salillari”shpk 

-Adresa:Tirane,Vore,Lagjja" Vore", Rruga e Vjetër , VoreMarikaj, Km 1,Godina katërkatëshe, Kati 

itretë, Nr.5. 

- NIPTI:J62903125G 

Procedura e prokurimit: : Proçedure e Hapur e Thjeshtuar /Punë/Sistem elektornik  

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-98567-03-18-2024 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “ Rrjeti i Brendshëm Ujësjellësa,KUZ viti 2024” 

Afati i kontratës: 3 muaj 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike Nr.16 datë 25.03.2024 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik“VASHTEMIA”shpk + Mbështetës“SALILLARI”shpk 

“VASHTEMIA”shpk 

-Adresa: Korce ,Libonik ,Vashtemi, Rruga Nacionale Korce-Pogradec, Km. i 7, 500 m majtas 

rruges nacionale, zona kadastrale nr.3716, nr.pasurie 686/5, 686/6. 

- NIPTI: J64103054Q 

-Vlera e ofertës: 4,725,270(katër milion e shtatëqind e njëzet e pesë mijë edyqind e shtatëdhjetë 

) lekë pa tvsh 

“Salillari”shpk 

-Adresa:Tirane,Vore,Lagjja" Vore", Rruga e Vjetër , VoreMarikaj, Km 1,Godina katërkatëshe, Kati 

itretë, Nr.5. 

- NIPTI:J62903125G 

 

2. OperatoriEkonomik“SPARTAK S.A” shpk 

 -Adresa:Korce ,Bilisht, DevollRruga 5 Maji, TekKullatBinjake,Bilisht. 

-NIPT-I :K07014610W 

-Vlera  eofertës: 6,106,900(gjashtë milion e njëqind e gjashtë mijë e nëntëqind ) lekë pa  tvsh 

 

3. OperatoriEkonomik  “AVDULI” shpk 

-Adresa: Vlore ,Lagjja 10 Korriku, RrugaPerlatRexhepi, Objekt 3-katesh nr.4, Kati 1 

-NIPT-I :J66703306O 

-Vlera  eofertës:6,678,830 (gjashtë million e gjashtëqind e shtatëdhjetë e tetëmijë e tetëqind e 

tridhjetë)lekë pa  tvsh 
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4. OperatoriEkonomik  “SARK” shpk 

-Adresa: Fier, Lagjia 8 shkurti, RrugaSkenderbeu,Rajoni Nr.3, perballe supermarket Lalaj. 

-NIPT-I :K52531415H 

-Vlera  eofertës:8,176,395(tetëmilion e njëqind e shtatëdhjetë e gjashtëmijë e treqind e nëntëdhjetë e 

pesë ) lekë pa tvsh 

 

Operator ekonomik te skualifikuar  

 

1. Operatori ekonomik “SPARTAK S.A”shpk me vlerë të ofertës: 6,106,900(gjashtëmilion e 

njëqind e gjashtëmijë e nëntëqind ) lekë pa  tvsh 

  -Nuk plotëson kriteret e përgjithshme dhe të veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST me 

objekt:“Rrjetiibrendshemujesjellesa , KUZ viti 2024” 

 Gjatë shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur në sistemin elektronik u konstatatua se : 

- puna e ngjashme e paraqitur nga operatori ekonomik nuk plotëson kushtet e kerkuara ne dst . Kjo 

për arsye se vlera për një objekt të vetëm të paraqitur është më e  vogel se 30% (2,499,754)e vlerës 

së  kontratës që  prokurohet dhe vlera monetare totale e puneve te kryera, e marre se  bashku është 

me e vogel se  fondi limit i kontratës  që prokurohet(8,332,516). 

- mungon një nga inxhinierët e kerkuar ne dst.Operatori ekonomik ka deklaruar ne Formularin 

Përmbledhës të Vetëdeklarimit sipas shtojcës 8 si inxhiniere vetëm Znj.Alfrida Bakullati dhe 

gjithashtu nuk e ka cilësuar nëse kjo është Inxhinier hidroteknik  apo InxhinierNdertimi  . 

 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik “Vashtemia” 

shpk ,me  adresë: Korce –Libonik- VASHTEMI Rruga Nacionale Korce -Pogradec, Km. i 7, 500 

m majtas rruges nacionale, zona kadastrale nr.3716, nr.pasurie 686/5, 686/6.me operator mbeshtetes 

“Salillari” shpk me NIPT-I :J62903125G se oferta e paraqitur ,me një vlerë të përgjithshme 

4,725,270(katër milion e shtatëqind e njëzet e pesë mijë e dyqind e shtatëdhjetë ) lekë pa tvsh 

është identifikuar si oferta e suksesshme. 
 
Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

 

                                                     [Titullari i autoritetit kontraktor] 

KRYETARI I BASHKISË 

GËZIM TOPÇIU 

___________________ 


